[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОРОХОТКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.12. 2016 года                                                                           № 31
О продлении срока реализации и внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2014 -2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Продлить срок реализации муниципальной целевой программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории муниципального образования Корохоткинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2014 - 2016 годы» (далее именуется Программа) до 2020 года;
2. Внести изменения в раздел 4 «Разделы Программы и объёмы их финансирования по источникам финансирования и годам» муниципальной целевой программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса на территории муниципального образования Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2014 – 2016 годы».  (Приложение № 1)
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
4.   Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

Корохоткинского сельского поселения

Смоленского района

 Смоленской области                                                                В.Н.Алексеенков
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Корохоткинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

от 26.12.2016 г. № 31
4. Разделы Программы и объёмы их финансирования по источникам финансирования и годам»

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Источники и объёмы финансирования по годам (тыс.руб.)
	Исполнители

	годы
	Объём средств

	1. Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения

	Издание и распространение целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения (памятки, буклеты)
	2017 - 2020
	2017
	1,5
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	2018
	1,5

	2019
	1,5

	2020
	1,5

	2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в части проектирования и строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.

	Реконструкция автомобильной дороги д. Магалинщина – д. Нижняя Гедеоновка Смоленского района Смоленской области
	2017-2018
	2017
	40000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения, средства Дорожного фонда Смоленской области

	2018
	10000

	Проектирование работ по объекту: «Реконструкция подъездной дороги к д. Валутино через н.п. пос. Гедеоновка, ул. Мира, ул. Полевая, а также д. Валутино, ул. Садовая, ул. Ленина
	2018

2018
	2000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
Средства Дорожного фонда Смоленской области

	Реконструкция подъездной дороги к д. Валутино через н.п. пос. Гедеоновка, ул. Мира, ул. Полевая, а также д. Валутино, ул. Садовая, ул. Ленина
	2019-2020
	2019

	40000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Средства Дорожного фонда Смоленской области

	2020
	10000

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство подъездной дороги с твёрдым покрытием к д. Никольское протяженностью 1,5 км
	2019
	2019
	2000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Средства Дорожного фонда Смоленской области

	Изготовление проектно-сметной документации на строительство подъездной дороги с твёрдым покрытием к д. Никольское протяженностью 1,5 км
	2020
	2020
	2000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Средства Дорожного фонда Смоленской области

	3. Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Приобретение и установка дорожных знаков и информационных щитов для участников дорожного движения д. Магалинщина, д. Валутино, пос. Гедеоновка
	2017-2020

	350
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Приобретение и установка дорожных знаков и информационных щитов для участников дорожного движения, д. Быльники
	2020

	100
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	4. Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению улично-дорожной сети, ремонт автомобильных дорог

	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	2017-2020

	3000
	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	5. Выполнение мероприятий по технической инвентаризации и паспортизации  муниципальных автомобильных дорог

	Техническая инвентаризация и паспортизация автомобильной дороги д. Магалинщина
	2019 - 2020

	Администрация Корохоткинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области